Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение

Поначёвская основная общеобразовательная школа №28

ПРИКАЗ

12.04.2024             С. ПОНАЧЁВО                  № 46

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципального казённого общеобразовательного

учреждения Поначёвской основной общеобразовательной школы № 28

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения» Закона РФ « Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на

основании Постановления Администрации Курагинского района № 29.09.2014 № 1163-п

«О внесении изменений в постановление администрации района от 29.09.2014 № 1163-п»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального казённого

общеобразовательного учреждения Поначёвской основной общеобразовательной

школы № 28, утверждённое приказом № 20 от 03.02.2023г, следующие изменения:

      а) в приложении № 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных

автономных, бюджетных и казенных организаций, подведомственных управлению

образования администрации Курагинского района:

      в таблице:

      строку 5 изложить в следующей редакции:

5 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющим

классное руководство в классе, классе-комплекте

5.1 в одном классе, классе-комплекте в населенных пунктах с численностью

населения менее 100 тыс. человек

10 000

рублей

5.2 в двух и более классах, классах-комплектах в населенных пунктах с

численностью населения менее 100 тыс. человек

20 000

рублей

      б) в Положении об оплате труда работников муниципальных автономных, бюджетных и

казенных организаций, подведомственных управлению образования администрации

Курагинского района:

     в разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера»:

     пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«Персональные выплаты определяются в процентном отношении к окладу (должностному

окладу), ставке заработной платы либо в абсолютном размере. Размер персональных выплат

работникам устанавливается в соответствии с приложением № 9 к настоящему

Положению»;

    в приложении № 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных

автономных, бюджетных и казенных организаций, подведомственных управлению

образования администрации Курагинского района:

таблицу дополнить строкой 6 следующего содержания:

6 Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся 3 848,0

рублей

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

3.  подпункт «а)» пункта 1 приказа применяется к правоотношениям, возникшим с

01.03.2024, подпункт «б)» пункта 1 приказа применяется к правоотношениям,

возникшим с 01.04.2024.

 Директор                              О.Ю. Борисова

		2024-04-22T09:06:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОНАЧЁВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28